КОНТРАКТ (ДОГОВОР) № ___

об оказании образовательных услуг

по дополнительным образовательным программам
г. Кропоткин

«___» _____________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район (далее - МБОУ ДО «Курсы ГО» Кавказского района), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 15.02.2019г. № 08936, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, в лице директора Мартынова Юрия Евгеньевича, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 03.12.2018г. № 1647, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ___________________, (далее – «Заказчик»), с другой стороны, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»), заключили настоящий контракт (договор) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта (Договора)
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить подготовку обучающихся в количестве _____ (количество обучающихся) человек по программе: (название программы) ____________________________________________________________.

1.2. Заказчик направляет на обучение обучающихся, указанных в приложении № 1 к настоящему Контракту (Договору), и обязуется оплатить образовательную услугу.

Обучение проводится в форме проведения учебных занятий в соответствии с разработанными Исполнителем планами, программами, локальными нормативными актами.

1.3. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет ___ часа.

1.4. Форма обучения — очная.

1.5. Обучение начинается с «__»_________ 20_года и оканчивается «__»_________ 20_года.

1.6. Место осуществления обучения — Краснодарский край, Кавказский район, г.Кропоткин, ул.Костыриной, 34.

1.7. После прохождения Обучающимися полного курса обучения и успешной итоговой аттестации им выдается удостоверение (справка) установленного образца.
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок итоговой аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной  образовательной программы.

3.1.5. Принимать от Заказчика оплату за образовательные услуги.

3.1.6. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.2. Заказчик обязан своевременно внести плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающихся составляет ______ (____________________________) рублей _____ копеек. НДС не облагается, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогооблажения, в соответствии со ст.346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Контракта (Договора) не допускается.
4.2. Оплата производится в размере 100% не позднее 5 рабочих дней в безналичном порядке на расчетный счет «Исполнителя» с момента выставления счета Исполнителем (данный пункт контракта (договора) может быть изменен по договоренности сторон).
5. Основания изменения и расторжения контракта (договора)
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Контракт (Договор), могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Контракт (Договор) может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Контракт (Договор) может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Контракту (Договору) при условии полного возмещения убытков Заказчику.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту (Договору) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Контрактом (Договором).

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта (Договора) и потребовать полного возмещения убытков, если в недельный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Контракта (Договора), если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Контракта (Договора).

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

расторгнуть Контракт (Договор).

6.5. Если Заказчик не оплатил стоимость образовательных услуг, Исполнитель имеет право не выдавать документ об окончании обучения Обучающемуся до момента оплаты (поступления денежных средств на счет Исполнителя), а также требовать возмещения затрат, связанных с предоставленной образовательной услугой согласно законодательству РФ.

7. Срок действия Контракта (Договора)
7.1. Контракт (Договор) вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по контракту (договору).

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Контракте (Договоре), соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Контракта (Договора).

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Контракта (Договор) составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Контракта (Договора) могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Контракта (Договора) оформляются дополнительными соглашениями к Контракту (Договору).
9. Адреса и реквизиты сторон
"Заказчик"

"Исполнитель"
	________________________________

(фирменное наименование при наличии)

__________________________________

(юридический и фактический адрес)

__________________________________

(банковский реквизиты)

__________________________________

(телефон, факс (при наличии)

__________________________________

(адрес электронной почты при наличии)

Должность, подпись, расшифровка подписи

м.п.

  _________________________________

	Исполнитель:

МБОУ ДО «Курсы ГО» Кавказского района
352389, Краснодарский край, г.Кропоткин, ул.Костыриной, 34, тел(факс) (86138) 6-27-53

ИНН 2364004005, КПП 236401001

Л/счет 902513700 в ФУ МО Кавказский район
Р/с 40701810003493000256 Южное ГУ Банка России
БИК 040349001
Email – Kursygo.2011@mail.ru
Директор

м.п.
 ______________________________Ю.Е.Мартынов

Приложение № 1

к Контракту (Договору)

от «___» ____________ 20__ года

Список сотрудников, направленных на обучение

по образовательной программе

«__________________________________________________________________»

в  объеме  _______ академических часа.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Место жительства
	Телефон

	1.

	Директор
___________________________  ___________
М.П.

«_____» _______________ 20___г.
	Директор
______________________    Ю.Е.Мартынов
М.П.

«_____» _______________ 20___г.